
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MIÉRCOLES 05 DE FEBRERO DE 2020
AÑO CVII - TOMO DCLXII - Nº  27
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad 
del General Manuel Belgrano”

LICITACIONES

MINISTERIO DE SERVICIOS PÚBLICOS 

LICITACIÓN PÚBLICA CON SOPORTE DIGITAL. Expte. N° 0733-

001090/2019. OBJETO: “OBRAS DE READECUACIÓN Y MANTENIMIEN-

TO DE CANALES DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA – AÑO 2020”. 1.- De 

acuerdo a lo establecido mediante Resolución N° 567/2019 de la Secreta-

ría de Recursos Hídricos, se llama a Licitación Pública para la contratación 

de la Obra: “OBRAS DE READECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CA-

NALES DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA – AÑO 2020”. 2.-ORGANISMO 

O ENTE QUE LICITA: Secretaría de Recursos Hídricos del Ministerio de 

Servicios Públicos. 3.- CATEGORÍA DE LA OBRA: Primer Categoría. 4.- La 

Licitación se efectuará conforme lo normado por el Decreto Nº 583/2016, 

que implementa la utilización de una plataforma digital en el procedimien-

to de Licitación Pública para la ejecución de Obras Públicas previsto por 

la Ley N° 8614 y sus disposiciones reglamentarias y complementarias, y 

está abierta a todos los Oferentes, según se define en los Documentos 

de Licitación.  5.- El PLIEGO de la Licitación Pública estará disponible en 

el portal web oficial de compras y contrataciones: http://compraspublicas.

cba.gov.ar/compraspublicas/, sección “contrataciones electrónicas”, link 

“Ver licitaciones públicas” (https://goo.gl/qmdOja). Los interesados podrán 

consultarlo, descargarlo e imprimirlo sin cargo ni necesidad de registro al-

guno. 6.- Los proponentes deberán registrarse en el sitio web de Compras 

Públicas, a través del link: http//compraspublicas.cba.gov.ar/proveedores/

como-registrarte-en-compraspublicas//, a los efectos de constituir un domi-

cilio electrónico con usuario y contraseña, quedando así habilitados para 

efectuar consultas relativas a la licitación, visualizar respuestas y partici-

par en la licitación adjuntando su oferta en soporte digital comprimido.  7.- 

PRESENTACIÓN: Los interesados deberán efectuar sus presentaciones 

en formato digital en el sitio: http://compraspublicas.cba.gov.ar, a través del 

domicilio electrónico registrado a tal fin, hasta las 12:00hs. del día 18 de 

febrero de 2020, como asimismo deberán presentarlas en formato papel, 

las que se recibirán en el SUAC del Ministerio de Servicios Públicos, sito en 

calle Humberto Primo 607, planta baja, de la Ciudad de Córdoba Provincia 

de Córdoba hasta las 12:00 hs. del día 18 de febrero de 2020. No será 

necesario presentar las ofertas en formato papel personalmente, ya que 

las mismas podrán ser enviadas por correo; sin embargo, el contratante no 

se hace responsable si estas no son recibidas a la hora y fecha indicadas 

para la recepción de ofertas o antes. Las ofertas que se reciban fuera del 

plazo serán rechazadas sin abrir. 8.- APERTURA DE SOBRES: Las ofertas 

serán abiertas en acto público a las 12:00 hs. del día 19 de febrero de 2020, 

en presencia de los oferentes que deseen asistir, en el subsuelo del Minis-

terio de Servicios Públicos, sito en Humberto Primo N° 607 de la Ciudad 

de Córdoba, Provincia de Córdoba. 9.- El PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL 

de la presente asciende a la suma de Pesos Doscientos Dieciséis Millo-

nes Cuatrocientos Setenta y Un Mil Seiscientos Treinta y Uno con 36/100 

($216.471.631,36), impuestos incluidos, conforme al siguiente detalle: para 

la Obra N° 1 la suma de Pesos Treinta y Cuatro Millones Setenta y Siete 

Mil Uno Con 12/100 ($34.077.001,12), para la Obra N° 2 la suma de Pesos 

Cincuenta y Seis Millones Doscientos Veintinueve Mil Quinientos Treinta 

y Seis Con 54/100 ($56.229.536,54), para la Obra N° 3 la suma de Pe-

sos Sesenta y Ocho Millones Setecientos Treinta Mil Setenta y Cuatro Con 

25/100 ($68.730.074,25) y para la Obra N° 4 la suma de Pesos Cincuenta 

y Siete Millones Cuatrocientos Treinta Y Cinco Mil Diecinueve Con 45/100 

($57.435.019,45). 10.- GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: 

equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11.- CONSUL-

TAS: Cualquier persona podrá consultar el legajo correspondiente y aque-

llas que se encuentren registradas en el portal web oficial de compras y 

contrataciones realizar consultas en el Portal Web Oficial de Compras y 

Contrataciones de acuerdo a lo establecido en las condiciones de contra-

tación, pudiendo las consultas formularse a partir del día de publicación 

del aviso de Licitación y hasta Cinco (5) días antes de la fecha fijada para 

la Apertura de las Ofertas.

3 días - Nº 249304 - s/c - 07/02/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 77 -  APERTURA: 06-02-2020 

HORA: DESDE 11  HASTA 13.-  OBJETO: “DESMONTAR Y MONTAR 

CAJA Y EMBRAGUE DE VEHICULO MARCA IVECO DAILY, MODELO 

15C16, INTERNO C-265, PERTENECIENTE A LA EPEC.-”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Pri-

mer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   45.254,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 249284 - $ 377,50 - 05/02/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

COMPULSA ABREVIADA Nº 218 APERTURA PRORROGADA: 14-02-

2020 HORA: 10:30.- OBJETO: “Adquisición de carbones portacables para 

Central Hidráulica San Roque” LUGAR Y CONSULTAS: Administración 

Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

- Córdoba PRESUPUESTO OFICIAL: $490.957,50.- PLIEGO SIN VALOR

3 días - Nº 248988 - $ 882,60 - 05/02/2020 - BOE

MINISTERIO DE TRABAJO

LICITACION PUBLICA N° 001/2020 -  MINISTERIO DE TRABAJO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA OBJETO DE LA CONTRATACION: contratación 

Licitaciones ........................................................... Pag. 01
Subastas Electrónicas ........................................... Pag. 02
Contrataciones Directas ........................................ Pag. 03
Notificaciones ........................................................ Pag. 03



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXII - Nº  27
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 05 DE FEBRERO DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

por el término de veinticuatro (24) meses prorrogables por igual plazo, de los 

servicios de DIGITALIZACIÓN, CLASIFICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CUS-

TODIA, CONSULTAS, TRASLADOS y PROVISIÓN DE BIENES RELACIONA-

DOS, para la modernización y conservación de los archivos del MINISTERIO 

DE TRABAJO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA – LICITACION PUBLICA 

N° 001/2020 – Programa 802/2. Ello en un todo de acuerdo con el Pliego 

de Especificaciones Técnicas de la presente licitación. Expediente N°: 0687-

004668/2019 Resolución de LLamado Resolución del Ministro de Trabajo N° 

086/2020 Presupuesto Oficial: Dos Millones Trescientos Mil Cuatrocientos con 

00/100 ($ 2.300.400,00). - Lugar de consulta: Los interesados que posean du-

das y/o quieran realizar consultas, podrán evacuarlas a través de su cuenta en 

ComprasPúblicas, con su usuario y contraseña. - Fecha y horario de consulta: 

día 07/02/2020 de 08.00 a 12:00 Hs. - Referente para contacto: Dirección de Ad-

ministración del Ministerio de Trabajo - Cr Alejandro Pescetti - Tel: 4679355/56 

- Int 108/110. Plazo de Contratación: veinticuatro (24) meses prorrogables igual 

plazo. Forma de presentación: Los oferentes interesados deberán presentar su 

propuesta en sobres cerrados, lacrados sin membrete y con la sola leyenda 

“LICITACION PUBLICA N° 001/2020 – Contratación de los servicios de DI-

GITALIZACIÓN, CLASIFICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CUSTODIA, CON-

SULTAS, TRASLADOS y PROVISIÓN DE BIENES RELACIONADOS, para la 

modernización y conservación de los archivos del MINISTERIO DE TRABAJO” 

(Anexo I – Punto A). Lugar de presentación: La propuesta económica junto con 

la documentación indicada en el artículo 14 deberá presentarse a través de la 

Mesa de Entradas del Ministerio de Trabajo, sita en Av. Rogelio Nores Martínez 

2649 - 6° Piso - Oficina D - Córdoba, hasta el día y horario fijados en los ar-

tículos 11 y 12 de las presentes condiciones de contratación.  Fecha límite de 

presentación: 14/02/2020 Hora límite de presentación: 12:00 Hs. Lugar del acto 

de apertura: Dirección de Administración - Av. Rogelio Nores Martínez Nº 2649 

- 6º piso - Oficina C - Córdoba. Fecha del acto de apertura: 14/02/2020 Hora del 

acto de apertura: 13:00 Hs. Criterio de selección: Precio.

3 días - Nº 249020 - s/c - 05/02/2020 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

3 días - Nº 248971 - s/c - 05/02/2020 - BOE

SERVICIO PENITENCIARIO DE CÓRDOBA

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA N° 2020/000013 Adquisición de 

ARTICULOS DE ALMACEN, con destino a los distintos Establecimientos 

Penitenciarios, dependientes de este Servicio Penitenciario de Córdoba 

y como provisión para TRES (03) meses del corriente año, a partir de la 

notificación de la correspondiente orden de compra. FECHA DE SUBAS-

TA: 10/02/2020 HORA DE INICIO: 08:00, HORA DE FINALIZACION: 16:00 

MONTO: $ 15.816.181,00. LUGAR DE CONSULTAS: en la sede de la Je-

fatura del Servicio Penitenciario de Córdoba, Dirección de Administración, 

Departamento Logística, sito en calle Entre Ríos Nº 457 Córdoba, y en Por-

tal Web: www.compraspublicas.cba.gov.ar.  Presentación de las propues-

tas: Los oferentes que se encuentren habilitados para participar de una 

subasta electrónica inversa, es decir que se encuentren Registrados en 

Compras Públicas, en los términos del artículo 8.2.1.4 Decreto Nº 305/14, 

modificado por Decreto 969/18, Reglamentario de la Ley Nº 10.155 “Régi-

men de compras y contrataciones de la Administración Pública Provincial” 

y que estén interesados en subastar, podrán realizar sus lances, a través 

del portal web oficial de compras y contrataciones, dentro del día y horario 

establecidos

1 día - Nº 249206 - s/c - 05/02/2020 - BOE

POLICÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

SUBASTA ELECTRÓNICA Nº 02/2020; OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: 

ADQUISICIÓN DE NAFTA DE ALTO OCTANAJE “PREMIUM” CON DES-

TINO A LA DIRECCIÓN LOGÍSTICA (DIVISIÓN COMBUSTIBLE) PER-

TENECIENTE A LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA.FECHA 

DE SUBASTA:07 de Febrero de 2020 HORARIO DE SUBASTA: Desde 

las 08:00 hasta las 12:00 hs. PRESUPUESTO OFICIAL:$ 8.996.705,00 . 

MARGEN MÍNIMO DE MEJORA DE OFERTA:1%; MANTENIMIENTO DE 

LA OFERTA: 45 DÍAS HÁBILES; FORMA DE PAGO: LA CANCELACIÓN 

DE LA CORRESPONDIENTE FACTURA SE MATERIALIZA DENTRO DE 

LOS TREINTA (30) DÍAS HÁBILES DE RECIBIDA LA MISMA. FORMA DE 

ADJUDICACIÓN: POR RENGLÓN. LUGAR Y FORMA DE PRESENTA-

CIÓN: LAS OFERTAS SERÁN PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE A 

TRAVÉS DE SU USUARIO Y CONTRASEÑA, GENERADO CON SU RE-

GISTRO EN COMPRAS PÚBLICAS (compraspublicas.cba.gov.ar) PLIE-

GOS PODRÁN SER DESCARGADOS DESDE EL PORTAL WEB OFICIAL 

DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (compraspublicas.cba.gov.ar) 

1 día - Nº 249243 - s/c - 05/02/2020 - BOE

MINISTERIO DE SEGURIDAD 

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA N° 01/2020 EXPTE. Nº: 0184-

058131/2020 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL 

PARA DEPENDENCIAS VARIAS DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Trece Millones Sesenta y Ocho Mil con 

00/100 ($13.068.000,00). FECHA DE SUBASTA: 10/02/2020. HORA DE 

INICIO DE LA SUBASTA: 08:00HS. HORA DE FINALIZACIÓN DE LA SU-

BASTA: 12:00HS. MARGEN MÍNIMO DE MEJORA DE OFERTA: 0,50%. 

PRESENTACIÓN DE OFERTA: Los oferentes que se encuentren Regis-

trados en compraspublicas, en los términos del artículo 8.2.1.4 del Decreto 

Reglamentario Nº 305/2014 y que estén interesado en subastar, podrán 

realizar sus lances a través del portal web oficial de compras y contratacio-

nes dentro del día y horario arriba detallados.

1 día - Nº 249318 - s/c - 05/02/2020 - BOE



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXII - Nº  27
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 05 DE FEBRERO DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN 

ADMINISTRATIVA Y LEGAL

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA.

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA - COTIZACIÓN 2020/0000001 EX-

PEDIENTE 0435-069973/2020 OBJETO DE CONTRATACIÓN: Compra 

de mix de cereales para programa entorno laboral saludable. FECHA DE 

SUBASTA: 12/02/2020 HORARIO DE SUBASTA: 09:00 hs a 13:00 hs PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $ 324.000,00 MARGEN MÍNIMO DE MEJORA: 1% 

FORMA DE PAGO: Dentro de los 60 días desde la conformación de la 

factura por la provisión mensual. FORMA DE ADJUDICACIÓN: Renglón. 

LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN: A través dela cuenta del provee-

dor en compras públicas (compraspublicas.cba.gov.ar) ingresando con su 

usuario y contraseña. PLIEGOS: Podrán ser descargados desde el portal 

web de compras y contrataciones (compraspublicas.cba.gov.ar)

2 días - Nº 249123 - s/c - 07/02/2020 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CONTRATACION DIRECTA N° 17/2020, EXP- UNC 0000217/2020 Objeto: 

“Contrato de comodato de dos equipos de determinaciones de gases en 

sangre, con compromiso de compra de insumos, por el periodo aproxima-

do de seis meses, con opción a prórroga por otro periodo igual”. Apertura: 

14/02/2020, 11:00 horas en el Dpto. Compras (1º piso Santa Rosa 1564 Bº 

Alto Alberdi), Hospital Nacional de Clínicas. Retiro de Pliegos sin costo, de 

lunes a viernes, de 8 a 14 hs. Tel/Fax: 0351 4337061. Mail: compras-hnc@

fcm.unc.edu.ar

1 día - Nº 249055 - $ 402,60 - 05/02/2020 - BOE

NOTIFICACIONES

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1018819; RESOLUCIÓN “A” N° 322/19.- En el marco de las 

Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como EXPEDIENTE 

N° 1018819, el TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO, 

RESUELVE: Artículo 1º: DISPONER la BAJA POR CESANTIA del OFI-

CIAL INSPECTOR LUCAS EDUARDO SECULINI, DNI N°: 28.120.119, por 

su participación responsable en los hechos acreditados, que encuadran 

en faltas de naturaleza Gravísima previstas en el artículo 15 incisos 19°, 

y 27°, del Régimen Disciplinario Policial, Decreto N° 1753/03.- Artículo 2º: 

PROTOCOLÍCESE, notifíquese a las partes y a la Dirección General de 

Recursos Humanos, comuníquese y archívese cuando corresponda. Fdo. 

Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial y Pe-

nitenciario, Leg. Carlos Mercado, Vocal.- 

10 días - Nº 248927 - s/c - 13/02/2020 - BOE

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN OPERATIVA

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA Y DE PREVISIÓN SOCIAL

MINISTERIO DE FINANZAS

BIENES EN DESUSO PROVENIENTES DEL MINISTERIO DE FINANZAS   

La Dirección General de Coordinación Operativa, ofrece Dos (2) Vehículos,   

los cuales han dejado de tener utilidad para esta administración. Se adjunta el 

archivo con el detalle de los mismos: Los interesados podrán hacer consultas 

o concurrir para ver los mismos, de lunes a viernes de 08: a 14:00 hs. en el 

Edificio Central del Ministerio de Finanzas, sito en Av. Concepción Arenal N° 54, 

de la Ciudad de Córdoba Contacto 0351-4474820- Daniel Oliva - Daniel Martín.

ANEXO

3 días - Nº 249204 - s/c - 07/02/2020 - BOE

 Centro Cívico del Bicentenario 
 Rosario de Santa Fe 650
Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931
X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA

 

 

 

Atención al Público: 
Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs. 

 

boe@cba.gov.arhttp://boletinoficial.cba.gov.ar

Responsable: Liliana Lopez

@boecba

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2020/02/43553_ANEXO.pdf

